
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

098/2021

 
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa: DEVA VEÍCULOS
LTDA, CNPJ nº 23.762.552/0003-02 – VALOR: R$ 656.000,00
(seiscentos e cinquenta e seis mil reais) empresa essa devidamente
classificada no Processo Licitatório 445/2021, referente a escolha da
proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para aquisição de caminhões
caçamba toco com o primeiro emplacamento em nome da
Prefeitura Municipal de Borda da Mata.
 
Borda da Mata – MG, 14 de julho de 2021.
 
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO
Pregoeiro
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
445/2021 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame, para
todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata – MG, 14 de julho de 2021.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:644F041B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 15/07/2021. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071500289

289

Nº 132, quinta-feira, 15 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: JOSÉ KLÉBER DE LIMA
032412276694 sob o CNPJ: 18.934.686/0001-53. Objeto: Contratação de empresa para
fornecer serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos da
SMS/Odontologia para a atender as necessidades do Depto Municipal de Saúde. Vigência:
01/06/2021 a 31/05/2021. Valor Global R$ 38.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: MINASVEL MINAS VEIC U LO S
LTDA sob o CNPJ: 20.811.105/0001-38. Objeto: Aquisição de veículo tipo pick-up (zero
quilometro) para atender as necessidades do Gabinete desta Prefeitura Municipal.
Vigência: 14/06/2021 a 31/12/2021. Valor Global R$ 91.050,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: MINASVEL MINAS VEIC U LO S
LTDA sob o CNPJ: 20.811.105/0001-38. Objeto: Aquisição de veículo tipo passeio cinco
lugares e veículo tipo ambulância simples remoção para atender as necessidades do Depto
Municipal de Saúde. Vigência: 14/06/2021 a 31/12/2021. Valor Global R$ 131.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: TECAR MINAS AUTOMOVEIS
E SERVICOS LTDA sob o CNPJ: 01.739.520/0001-83. Objeto: Serviços técnicos especializados
consistentes em auditoria externa independente administrativa, contábil e tributária em
atos administrativos e procedimentos alusivos à execução orçamentária, contábil,
financeira e patrimonial do executivo municipal ao longo do período de 2017 a 2020.
Vigência: 14/06/2021 a 31/12/2021. Valor Global R$ 105.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: LEANDRO DA SILVA MEDRADO
- ME sob o CNPJ: 14.755.535/0001-87. Objeto: Aquisição de veículo tipo passeio cinco
lugares e veículo tipo ambulância simples remoção para atender as necessidades do Depto
Municipal de Saúde. Vigência: 22/06/2021 a 31/12/2021. Valor Global R$ 56.900,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: LABORATORIO RASPANTE
LTDA sob o CNPJ: 10.923.013/0001-96. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
coleta e análise de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS, para atender ao município
de Bom Jesus do Galho. Vigência: 22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Global R$ 27.890,83.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: LABORATORIO MUSSE E
ROCHA LTDA sob o CNPJ: 09.243.620/0001-26. Objeto: Contratação de empresa para
serviços de coleta e análise de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS, para atender ao
município de Bom Jesus do Galho. Vigência: 22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Global R$
27.890,83.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X Empresa: P S JACOB & CIA LTDA sob o
CNPJ: 64.387.145/0001-70. Objeto: Contratação de empresa para serviços de coleta e
análise de exames laboratoriais, conforme Tabela SUS, para atender ao município de Bom
Jesus do Galho. Vigência: 22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Global R$ 27.890,83.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X EMANUELE FERNANDA DE CARVALHO
sob o CPF: 006.874.736-59. Objeto: prestação de serviços na área de Clínica Médica
Programa Saúde da Família (PSF) / Estratégia Saúde da Família (ESF) do município de Bom
Jesus do Galho/MG em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Vigência:
22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Global R$ 168.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 114/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE ANALISADOR HEMATOLÓGICO. Empresa LAB
Shopping Diagnóstica LTDA, inscrito no CNPJ nº 22.536.130/0001-86. Valor Total estimado:
R$26.450,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais). Inicio: 13.07.2021. Vigência:
13.07.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 172/2021. OBJETO: Registro de preço para futura
contratação de empresa especializada para aquisição de caminhões caçamba toco com o
primeiro emplacamento em nome da Prefeitura Municipal de Borda da Mata.
CONTRATADA: Deva Veículos LTDA, CNPJ nº 23.762.552/0003-02. VALOR: R$ 656.000,00
(seiscentos e cinquenta e seis mil reais). ASSINATURA: 14/07/2021. VIGÊNCIA: 14/07/2021
a 14/07/2022

DESPACHO DE 14 DE JULHO DE 2021

Processo Licitatório Nº 445/2021
Pregão Eletrônico Nº 98/2021

ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa: DEVA VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº
23.762.552/0003-02 - VALOR: R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil reais)
empresa essa devidamente classificada no Processo Licitatório 445/2021, referente a
escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de
empresa especializada para aquisição de caminhões caçamba toco com o primeiro
emplacamento em nome da Prefeitura Municipal de Borda da Mata.

PEDRO HENRIQUE MONTEIRO
Pregoeiro

DESPACHO DE 14 DE JULHO DE 2021

Processo Licitatório Nº 445/2021
Pregão Eletrônico Nº 98/2021

Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 445/2021 e diante do
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATOS

Proc. 087/19- Cred. 01/19 - Contratação de empresa para prestação de serviços médicos
clínicos em diversas especialidades, sendo consultas, exames e plantões, para atendimento
aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção Psicossocial
Álcool e outras Drogas - CAPS AD III, Sistema Único de Saúde - SUS e outros órgãos ou
setores que compõe o sistema de saúde do Município de Brasília de Minas. Contr.: Daniela
Xavier de Souza. V. Total: R$ 2.133.000,00/MKMED Serviços Médicos Ltda. V. Total: R$
3.505.500,00/B. A. Rabelo Serv. Med. Eireli/V. Total: R$ 2.515.500,00/Fernando Henrique
Drumond Serv. Med. Ltda V. Total: R$ 2.515.500,00/Claudio Pereira da Silva Junior ME/ V.
Total: R$ 1.163.700,00/Fernanda Pereira Bastos. V. Total: R$ 443.250,00/LM Matos G. Serv.
Med. Ltda. V. Total: R$ 2.133.000,00/Cesário Vitor Medicina Ltda-ME. V. Total: R$
2.155.500,00/Soraia Pereira dos Reis Eireli -ME. V. Total: R$ 2.133.000,00/Mayra Adelaide
G. Veloso. V. Total: R$ 62.200,00/ Mednorte Serv. Med. Especializados Ltda. V. Total: R$
1.908.000,00. Vigência: 31/03/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUGRE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Bugre.: CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI, CNPJ Nº: .:
40.056.331/0001-68. OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DE MORROS DE ACESSO À BR 458, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
DE ACORDO COM CONTRATO DE REPASSE Nº 890943/2019/ CAIXA. VALOR.: R$ 320.327,88
(trezentos e vinte mil trezentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos). DATA:
02/07/2021 VIGÊNCIA: 02/07/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X POLIANA CRISTINA SANCOR MACHADO
sob o CPF: 106.731.816-00. Objeto: prestação de serviços na área de Clínica Médica
Programa Saúde da Família (PSF) / Estratégia Saúde da Família (ESF) do município de Bom
Jesus do Galho/MG em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Vigência:
22/06/2021 a 21/06/2022. Valor Global R$ 168.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X IZAEDIS MACHADO DA SILVA sob o CPF:
033.603.416-43. Objeto: prestação de serviços na área de Clínica Médica Programa Saúde
da Família (PSF) / Estratégia Saúde da Família (ESF) do município de Bom Jesus do
Galho/MG em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 22/06/2021 a
21/06/2022. Valor Global R$ 168.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2021

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho/MG X RONEY SOARES DE OLIVEIRA sob o CPF:
094.758.926-05. Objeto: prestação de serviços na área de Clínica Médica Programa Saúde
da Família (PSF) / Estratégia Saúde da Família (ESF) do município de Bom Jesus do
Galho/MG em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 22/06/2021 a
21/06/2022. Valor Global R$ 168.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público para
conhecimento dos interessados, a Chamada Pública nº 002/2021, que tem por finalidade a
aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e Resolução
FNDE 06/2020. Prazo máximo para protocolo de envelope habilitação e projeto de venda:
05/08/2021, às 13:00h. Reunião Inaugural: 05/08/2021, às 13:00h.

Informações na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul,
Estado de Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 37740-000,
Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e pelo email
administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito

LINDAMAR DE ARAÚJO RABELO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Processo Licitatório nº 051/2021, do tipo menor preço por item, registro de preço para
contratação de empresa especializada visando futura e eventual aquisição de materiais
elétricos, de acordo com as especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência
do edital. Itens para ampla participação: 206, 207, 208, 210, 212, 260, 261, 262, 304, 307
e 309. Os demais itens serão exclusivos para microempresas e empresas de pequeno porte,
nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123/2006. O pregão eletrônico
será realizado por meio do sistema Licitações-e do Banco do Brasil. Moda de disputa:
Aberto e fechado. Início de acolhimento de propostas: 16/07/2021 às 08h00min. Limite de
acolhimento e abertura das propostas: 28/07/2021 às 08h00min. Início da disputa:
28/07/2021 às 10h00min. Devido a quantidade elevada de itens, a sessão de lances poderá
perdurar por mais dias. Referência de tempo: Horário de Brasília. O Edital na íntegra
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br - Licitação [nº 872378] e no Portal
do Município: www.baraodecocais.mg.gov.br - Licitação - PE 25/2021.

Barão de Cocais-MG, 14 de julho de 2021.
DOUGLAS ALEIXO PENA

Secretário Municipal de Obras e Saneamento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Diego
Realce


